様式第１号（第６条関係）

年  月  日

高岡市長 あて

申請者 住 所

（法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

                 （個人の場合）氏名

連絡先TEL

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付申請書

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付要綱第６条の規定により、補助金の交付

を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

対象事業の実施

場所住所
高岡市

補助金申請額

（千円未満切捨て）
金             円

事業着手予定日     年    月    日

事業完了予定日     年    月    日

税情報の確認に関

する同意

どちらかにチェックしてください（例 ☑）

私は、補助金の交付に必要となる条件の確認のため、高岡市が保有

する私（申請者）の税務情報を貴職が確認することに

□ 同意します。     □ 同意しません。

関係書類

・補助金算定表（別紙１）

・誓約書（別紙２）

・見積書の写し

・仕様書又はカタログの写し

・事業対象箇所の配置図及び写真

・その他、市長が必要と認める書類

別紙１

補助金算定表

（円）

対象事業

①

事業費

(税込)

②

うち、

消費税額

③

(①－②)

事業費(税抜)

④

太陽光発電設備

の発電出力／蓄

電池の定格容量

⑤

(③/④)

１KW／1KWh

あたりの設

置費用

⑥

⑤＜350,000／

⑤＜200,000

例：太陽光

発電設備
1,155,000 105,000 1,050,000 5.25KW 200,000 適

計

※④、⑤、⑥は、対象事業が太陽光発電設備又は蓄電池の場合に記載すること。

別紙２

誓    約    書

                                 年  月  日

高岡市長 あて

申請者 住 所

（法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

（個人の場合）氏名

連絡先TEL

 高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金を利用し、対象設備を設置するにあたり、下

記に従い設置することを誓約します。

 １ 太陽光発電設備を設置する際は、電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達

に関する特別措置法（平成23年法律第108号。以下「再エネ特措法」という。）に基づ

く固定価格買取制度（以下「ＦＩＴ」という。）の認定又は、ＦＩＰ（Feed in Premium）

制度の認定を取得しないこと。

２ 蓄電池を設置する際は、再生可能エネルギー発電設備によって発電した電気を蓄電

するものであり、平時において放充電を繰り返すことを前提とした設備とし、停電時

のみ利用する非常用予備電源でないこと。

 ３ 太陽光発電設備を設置する際は、太陽光発電に関する発電電力量等のデータの提供

その他の報告及び太陽光発電などの再生可能エネルギーに関する調査を求めた場合

は、提供に協力すること。

 ４ 高効率照明機器を設置する際は、調光制御機能を有するＬＥＤに限ること。

 ５ 補助対象設備について、本補助金の他に、国及び自治体等の負担又は補助を受けな

いこと。

 ６ 上記事項に反した場合は、交付の取消し、若しくは補助金が交付されているときは、

当該補助金の返還に応じるものとする。

様式第３号(第９条関係)

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金変更（中止・廃止）承認申請書

  年  月  日

  高岡市長 あて

申請者 住 所

（法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

（個人の場合）氏名

連絡先TEL

   年   月   日付け   指令第    号で補助金交付決定を受けた

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金について、申請の内容を下記のとおり変更（中

止・廃止）したいので、高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金要綱第９条の規定によ

り申請します。

記

1 変更の内容

2 変更（中止・廃止）の理由

１ 変更後交付申請額

既交付決定額

差引交付申請額

金          円

金          円

金          円

２ 事業着手予定期日（変更） 年   月   日

３ 事業完了予定期日（変更） 年   月   日

※変更の具体的な内容が分かる書類を添付すること。

（添付書類）

補助金算定表等

その他関係書類

様式第５号（第12条関係）※太陽光発電設備、蓄電池の場合

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金実績報告書

    年  月  日

高岡市長 あて

申請者 住 所

（法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

（個人の場合）氏名

連絡先TEL

     年  月  日付け   指令第    号で補助金交付決定を受けた高岡市

脱炭素先行地域づくり事業費補助金設備の設置等が完了したので、高岡市脱炭素先行地域

づくり事業費補助金交付要綱第12条の規定により報告します。

記

補助金交付実績額    金         円

事 業 着 手 日 年   月   日

事 業 完 了 日 年   月   日

導入設備のCO2削減効果 t-CO2／年

以下は契約形態がリースであるときのみ記載

補助金充当前のリース料等の総額（A） 円／月額

補助金充当後のリース料等の総額（B） 円／月額

差額（＝A－B） 円

以下は契約形態がPPAであるときのみ記載

法定耐用年数の自家消費想定量(C) kWh

補助金充当前のサービス単価(D) 円/kWh

補助金充当後のサービス単価(E) 円/kWh

サービス控除料(=(C)×(D-E)) 円

様式第５号（第12条関係）※高効率照明機器の場合

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金実績報告書

    年  月  日

高岡市長 あて

申請者 住 所

（法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

（個人の場合）氏名

連絡先TEL

     年  月  日付け   指令第    号で補助金交付決定を受けた高岡市

脱炭素先行地域づくり事業費補助金設備の設置等が完了したので、高岡市脱炭素先行地域

づくり事業費補助金交付要綱第12条の規定により報告します。

記

補助金交付実績額    金         円

事 業 着 手 日 年   月   日

事 業 完 了 日 年   月   日

導入設備のCO2削減効果 t-CO2／年

光源色（いずれかに〇） 昼光色・昼白色・白色・温白色・電球色

固有エネルギー消費効率 lm/W

以下は契約形態がリースであるときのみ記載

 補助金充当前のリース料等の総額（A） 円／月額

 補助金充当後のリース料等の総額（B） 円／月額

 差額（＝A－B） 円

様式第２号（第８条関係）

高岡市指令  第   号

住所

氏名             様

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付・不交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のあった高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金

については、高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付要綱第８条の規定により、次

のとおり交付・不交付決定したので通知する。

     年  月  日

                     高岡市長          □印

１ 交付

(1) 補助金の金額  金      円

(2) 補助事業の目的及び内容

(3) 設備の設置区分  □太陽光発電設備 □蓄電池 □高効率照明機器

(4) 補助金の交付条件

２ 不交付

  不交付の理由

様式第４号(第10条関係)

高岡市指令  第   号

住所

氏名             様

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金変更(中止・廃止)通知書

     年  月  日付け     第   号で交付決定した高岡市脱炭素先行地

域づくり事業費補助金については、（    年  月  日付け変更（中止・廃止）申請

に基づき審査した結果、）次のとおり変更（中止・廃止）することを承認（決定）したので、

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付要綱第10条の規定により通知します。

     年  月  日

高岡市長          □印

１ 補助金の名称 高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金

２ 補助金の変更（中止・廃止）の承認内容

内  容 変 更 前 変 更 後

３ 補助金の変更（中止・廃止）の条件

様式第６号(第13条関係)

高岡市指令  第   号

住所

氏名             様

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付額確定通知書

     年  月  日付け     第   号で交付決定した高岡市脱炭素先行地

域づくり事業費補助金については、  年  月  日付け実績報告に基づき審査した結

果、次のとおり補助金の額を確定したので、高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交

付要綱第13条の規定により通知します。

     年  月  日

高岡市長        □印

１ 補助金の確定額       金      円

２ 補助金の決定通知済額    金      円

様式第７号(第14条関係)

年  月  日

高岡市長 あて

住 所

 （法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

（個人の場合）氏名

補助金交付請求書兼振込依頼書

金      円

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金を上記のとおり請求します。

また高岡市から受ける補助金については下記口座に振込み願います。

振

込

先

金融機関名及び

本・支店名

      銀行･信用金庫･信用組合･農協

      本･支店･出張所

預金の種類及び

口座番号

普 通

口座番号

当 座

フリガナ

口座名義人

※ 添付書類 口座番号及び口座名義人の確認できる書類（通帳表紙の裏面など）の写し

様式第８号(第18条関係)

    年  月  日

高岡市長 あて

申請者 住 所

（法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

（個人の場合）氏名

連絡先TEL

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金に係る財産処分承認申請書

     年  月  日付け   指令第    号で交付額決定通知を受けた補助対象

設備を処分したいので、高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付要綱第18条の規定に

基づき、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 取得財産等  □太陽光発電設備 □蓄電池 □高効率照明機器

２ 取得財産等の設置場所

３ 取得財産等の総補助対象事業費及び補助金額

４ 財産処分の内容

(1) 財産処分の理由

(2) 財産取得年月日

(3) 財産取得後の経過年数

(4) 財産処分制限期間

(5) 処分の内容

(6) 処分予定年月日

５ 補助金返還額

６ 添付書類（付近見取図、平面図、処分対象機器仕様書、写真及びその他参考となる資料）

様式第９号(第18条関係)

高岡市指令  第   号

住所

氏名             様

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金に係る財産処分承認通知書

     年  月  日付けで申請を受けた、処分を制限された取得財産等の財産処分の

承認申請について、高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付要綱第18条の規定により、

次のとおり承認し、補助金返還額を通知します。

     年  月  日

高岡市長          □印

１ 返還対象財産  □太陽光発電設備 □蓄電池 □高効率照明機器

２ 返還対象財産の設置場所

３ 返還対象財産の総補助対象事業費及び補助金額

４ 財産処分の内容

(1) 財産処分の理由

(2) 財産取得後の経過年数

(3) 財産処分制限期間

(4) 処分の内容

(5) 処分予定年月日

５ 補助金返還額

様式第10号（第19条関係）

高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金消費割合実績報告書

    年  月  日

高岡市長 あて

申請者 住 所

（法人の場合）名称・代表者の職名・氏名

（個人の場合）氏名

連絡先TEL

     年  月  日付け   指令第    号で補助金交付決定を受けた補助対象

設備について、高岡市脱炭素先行地域づくり事業費補助金交付要綱第19条の規定に基づき、

関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１ 発電・消費期間

    年  月  日から   年  月  日まで

（注）原則として補助対象設備を設置した日の属する年度の翌年度の４月１日から３月

31日までとすること。

２ 発電量

     kWh（小数点第２位以下切捨て）

３ 消費量

  自家消費量 ・ 高岡市脱炭素先行地域内での消費量（いずれかに〇）

kWh（小数点第２位以下切捨て）

４ 消費割合（２（発電量）のうち３（消費量）が占める割合）

     ％（小数点第２位以下切捨て）

５ 添付書類（発電量が分かる書類、消費量が分かる書類、その他市長が必要と認める書類）